

Urząd Miejski w Płońsku  
ul. Płocka 39  
09 – 100 Płońsk  
tel. (23) 663 13 14, 663 13 18, (23) 662-26-91 wew. 314, 318  
faks (23) 662-55-11  
www.plonsk.pl  
Wydział Współpracy i Rozwoju

WR.0003.29.2015

Płońsk, dnia 17.09.2015 r.

**Pan Krzysztof Tucholski**  
**Przewodniczący Rady Miejskiej**  
**w Płońsku**

*za pośrednictwem*

**Pana Andrzeja Pietrasika**  
**Burmistrza Miasta Płońsk**

Wydział Współpracy i Rozwoju przekazuje odpowiedzi na wnioski radnych zgłoszone podczas posiedzeń stałych Komisji Rady Miejskiej w Płońsku, która odbyły się w dniu 21 i 24 sierpień 2015 r.

#### **Komisja Budżetu, Mienia Komunalnego i Gospodarki Finansowej Miasta:**

##### Radny A. Kwiatkowski:

*Poprosił o usunięcie chwastów z chodnika na ul. Jasnej.*

Uprzejmie informuję, iż chwasty na chodniku na ul. Jasnej zostały opryskane środkami chwastobójczymi przez pracowników Referatu Obsługi Targowisk zatrudnionych za pośrednictwem Powiatowego Urzędu Pracy.

##### Radny K. Tucholski:

*Zgłosił, że na lukach skrzyżowań ul. Gen. Władysława Andersa są „ucięte” chodniki.*

Uprzejmie informuję, że chodniki na ul. Andersa zostały wykonane zgodnie z dokumentacją techniczną w granicach działki której właścicielem jest Gmina Miasto Płońsk. Właścicielem działki w pasie drogowym ul. Wyszogrodzkiej jest Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie. W dniu 10.06.2015 r. Burmistrz Miasta, za pośrednictwem Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie zwrócił się do zarządcy drogi o przeprowadzenie remontu chodnika na ulicy Wyszogrodzkiej. Z telefonicznej informacji, uzyskanej od zarządcy drogi w dniu 9 września br. wynika, że Mazowiecki Zarząd Dróg planuje rozpoczęcie remontu chodnika na ul. Wyszogrodzkiej na odcinku od ul. Andersa do ul. ZWM w drugiej połowie września 2015 r.

##### Radna M. Żebrowska

*Poprosiła o przegląd i naprawę chodnika wzdłuż ul. Żołnierzy Wyklętych.*

Uprzejmie informuję, iż zostanie powołana komisja, której zadaniem będzie dokonanie przeglądu zrealizowanych inwestycji, w tym ul. Żołnierzy Wyklętych. Po zakończeniu prac komisji podjęte zostaną działania zmierzające do naprawy wykrytych usterek.



*Poprosiła o podjęcie czynności w celu doprowadzenia do stanu pierwotnego chodnika na ul. 19-go Stycznia, w miejscu gdzie robione są elewacje budynków.*

Uprzejmie informuję, iż wykonywanie elewacji budynków nie wpłynęło na stan chodnika. Jednocześnie informuję, że kompleksowa naprawa chodników została zaplanowana w ramach rewitalizacji Rynku.

*Zgłosiła, że na ul. Targowej przejście dla pieszych nie ma obniżonego krawężnika.*

Uprzejmie informuję, iż przedmiotowe zgłoszenie zostało przekazane do Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w dniu 16.09.2015 r.

Radny H. Zienkiewicz

*Poprosił, aby zgłosić do Powiatowego Zarządu Dróg, iż na ul. Grunwaldzkiej i ul. Ks. Romualda Jaworskiego roślinność przerasta na chodniki.*

Uprzejmie informuję, iż przedmiotowe zgłoszenie zostało przekazane do Powiatowego Zarządu Dróg w dniu 16.09.2015 r.

*Zgłosił, że zjazd z parkingu przy sklepie Vigar na ul. Warszawskiej umiejscowiony kilka metrów od świateł sygnalizacyjnych, stanowi zagrożenie.*

Uprzejmie informuję, że wniosek w sprawie wyjazdu z parkingu na ul. Warszawską przy sklepie „VIGAR” zostanie rozpatrzony na najbliższym posiedzeniu Zespołu ds. oznakowania i organizacji ruchu na drogach powiatowych.

O podjętej decyzji, Zespół poinformuje wnioskodawcę oddzielnym pismem w późniejszym terminie.

#### **Komisja Rozwoju Gospodarczego:**

Radna A. Braulińska

*Poprosiła o udostępnienie pisma od projektanta, w którym odnosi się do zabezpieczenia sprawy zgłaszanej przez mieszkańców ul. Wieczorków.*

Odpowiedź projektanta - Przedsiębiorstwa Projektowania i Realizacji Inwestycji Komunalnych „INKOM” Spółka z o.o. w Białymstoku, stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

*Zapytała, czy pozwolenie kolejowe obejmuje również pogłębienie rowu kolejowego.*

Uprzejmie informuję, iż pozwolenie kolejowe nie będzie obejmowało pogłębienia rowu.

Radna M. Ziółkowska

*Wnosi o naprawienie chodnika przy wjeździe do sklepu rehabilitacyjnego na ul. Sienkiewicza 1 od strony ul. Padlewskiego.*

Uprzejmie informuję, iż zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza nr 0050.77.2015, w dniu 29 czerwca 2015 r. powołany został Zespół ds. realizacji zadania pn. Odnowa tkanki mieszkaniowej (termomodernizacja) wraz z remontem dróg osiedlowych i parkingów.

Przedmiotowy wniosek zostanie przekazany do rozpatrzenia przez utworzony do tego celu zespół.

*Zgłosiła, że ze studzienki obok budki z ubraniami, przy wjeździe do budynku Poczty, wychodzą szczury.*

Uprzejmie informuję, iż zgodnie z Rozdziałem 8 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Płońsk przyjętym Uchwałą XXXV/309/2012 Rady Miejskiej w Płońsku z dnia 12 grudnia 2012 r., obiekty, w których stwierdzono występowanie gryzoni, podlegają obowiązkowej deratyzacji. Termin deratyzacji w okresie jesiennym wyznaczony jest na okres od 1 do 30 września.

Radna M. Adamska-Jasińska

*Zapytała, jakie są środki na oczyszczanie kanalizacji deszczowej, jaka była kwota przetargowa, kiedy była czyszczona i na jakich ulicach.*

Uprzejmie informuję, iż w dniu 24 czerwca 2015 r. Burmistrz Miasta Płońsk pismem WR-GK.7021.3.2015.KJ powierzył firmie Zarząd Dróg i Mostów Sp. z o.o. ul. Zajazd 8 w Płońsku realizację zadania pn. „Oczyszczania kanalizacji deszczowej na terenie Gminy Miasto Płońsk”. Okres realizacji zadania - od 24.06.2015 do 31.12.2015 roku. Środki zaplanowane w budżecie na powyższy cel wynoszą – 92 988,00 zł brutto, zaś kwota wydatkowana na dzień dzisiejszy - 26 568,00 zł brutto. Do chwili obecnej wykonano następujący zakres robót:

1. Udrożnienie (*oczyszczenie*) kanałów kanalizacji deszczowej w ulicach: Andersa, Bema, Berlinga, Jasnej, Kościuszki, Letniej, Łąkowej, Prostej, Sikorskiego, Wesołej, Wiosennej, Wojska Polskiego, Zawadzkiego, Zielonej, oczyszczanie separatorów, Henry Forda, Mazowieckiej, Przemysłowej, Rutkowskiego, Towarowej, Wolności z parkingiem, Zduńskiej, Targowiska, Grunwaldzka, 19 Stycznia.
2. Oczyszczenie - 7 szt. (*wszystkie*) separatorów.

*Wnosi, żeby pracownicy Urzędu Miejskiego w Płońsku robili obchód raz w tygodniu ulic w celu monitorowania miejsc, które należy naprawić.*

Uprzejmie informuję, iż Referat Inwestycji i Infrastruktury Technicznej na bieżąco realizuje zgłoszenia od mieszkańców miasta. Ponadto monitoring ulic prowadzony jest przez straż miejską.

Załączniki:

1. Pismo Przedsiębiorstwa Projektowania i Realizacji Inwestycji Komunalnych „INKOM” Spółka z o.o. w Białymstoku (Ldz.-DT/IK-6/2014/15/1) z dnia 22.07.2015 r.

Z up. BURMISTRZA

*Lilianna Krasniewska*  
Dyrektor Wydziału Współpracy  
i Rozwoju

*Wiódź...*  
*nie sukces...*  
Sekretarz Miasta

*Bo...*  
Andrzej Boguski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Radni Rady Miejskiej w Płońsku: A. Kwiatkowski, M. Żebrowska, H. Zienkiewicz, A. Braulińska, M. Ziółkowska, M. Adamska-Jasińska
3. a.a.

pon. A. Klimiuk





Przedsiębiorstwo Projektowania i Realizacji Inwestycji Komunalnych  
 „INKOM” Spółka z o.o. w Białymstoku  
 ul. Sobieskiego 12 15-014 Białystok  
 tel/fax (085) 675 35 93  
 www.inkom.bialystok.pl

wj@inkom.bialystok.pl, sekretariat@inkom.bialystok.pl  
 KRS nr 0000182714 NIP 542-020-79-57 REGON 050009380

BjP. Aklembek

28.07.2015

*[Handwritten signature]*

Białystok, 22.07.2015r.

Urząd Miejski w Płońsku  
 Wydział Współpracy i Rozwoju  
 Referat Inwestycji i Infrastruktury Technicznej  
 ul. Płocka 39  
 09-100 Płońsk

39995

URZĄD MIEJSKI W PŁŃSKU  
 Kancelaria Urzędu

Liczba  
 Podpis

brak  
*[Handwritten signature]*

WR  
 ul. / ym  
 27.07.2015r.

Ldz.-DT/IK-6/2014/15/1

Dotyczy: projektu budowlanego kanalizacji deszczowej ul. Wieczorków w Płońsku

Przedsiębiorstwo Projektowania i Realizacji Inwestycji Komunalnych „INKOM”  
 Spółka z o.o. w Białymstoku, w nawiązaniu do Waszego pisma znak WR.BT.7013.2.24.2013  
 z dnia 20.07.2015r. niniejszym wyjaśnia:

Odprowadzenie wód opadowych z ulicy Wieczorków rozwiązano zgodnie z warunkami  
 technicznymi wydanymi przez Urząd Miejski w Płońsku nr WR.GK.7021.1.13.2014 z dnia  
 17 kwietnia 2014r. przy jednoczesnym uwzględnieniu zalewania przez wody deszczowe z  
 istniejącego nieszczelnego kanału deszczowego przyległych do ulicy Wieczorków  
 nieruchomości.

Na odcinku od torów PKP do ulicy Wiosennej zaprojektowano nowy kanał deszczowy.  
 Na odcinku od ulicy Lawendowej do torów PKP odwodnienie pasa drogowego przyjęto w  
 oparciu o istniejący układ kanalizacji deszczowej, tj. rów odwadniający wzdłuż torów PKP  
 oraz istniejący kanał deszczowy w ulicy Wieczorków eliminując z istniejącego systemu  
 odprowadzenia wód nieprawidłowości, o których piszą w swoim wniosku odwoławczym  
 Mieszkańcy i Właściciele działek przy ul. Wieczorków w Płońsku.

Nieszczelny kanał deszczowy przyjęto do uszczelnienia metodą bezwykopową, za pomocą  
 rękawa nasączonego żywicą epoksydową. Istniejący przepust drogowy na rowie  
 odwadniającym wzdłuż torów PKP przyjęto do przebudowy z przekroju 1 x 250mm  
 na 2 x 400mm. Daje to wzrost ponad 5-cio krotnej przepustowości hydraulicznej przepustu.



Wykonanie renowacji nieszczelnego kanału oraz przebudowa przepustu na rowie kolejowym wyczerpuje dwa z podnoszonych we wniosku odwoławczych argumenty Mieszkańców.

Obniżenie istniejącego kanału deszczowego oraz pogłębienie rowu PKP nie jest możliwe z technicznego punktu. Elementem uniemożliwiającym pogłębienie kanału deszczowego w ul. Wieczorków jest rów PKP, do którego odprowadzane są wody opadowe, a ten jest ciągiem odwodnienia pasa kolejowego z szeregiem elementów inżynierskich na jego trasie.

Jedyną czynnością, która poprawi przepustowość rowu PKP jest jego systematyczna konserwacja, a ta nie jest elementem wniosku o wydanie decyzji ZRID.

Ponadto to nie zagłębienie kanału, a średnica i jego spadek, przy zapewnieniu odbioru wód przez rów PKP mają wpływ na przepustowość systemu odwodnienia ulicy.

Inwestycja objęta wnioskiem ZRID, polegająca na budowie, przebudowie i remoncie ulicy Wieczorków w Płońsku odc. od km. 0+748,62 do 1+305,38 wraz ze zjazdami, budową kanalizacji deszczowej oraz przebudową kanalizacji teletechnicznej nie wpływa negatywnie na zmianę istniejącego systemu odprowadzenia wód opadowych z terenów przyległych, a jedynie ten stan rzeczy znacząco poprawia. Ponadto pas drogowy ulicy Wieczorków jest całkowicie zabezpieczony przed spływem wody z pasa drogowego na tereny przylegających nieruchomości. Jedynym źródłem zalewania nieruchomości Wnioskodawców odwołania mogą być wody opadowe spływające powierzchniowo w obrębie każdej nieruchomości, zgodnie z naturalnym pochyleniem terenu, w kierunku ulicy Wieczorków, która jest naturalną przeszkodą uniemożliwiającą dalszy przepływ wody. Przepuszczenie spływających wód opadowych przez koronę drogi na przeciwną stronę (na działki prywatne) jest zabronione.

O konieczności zagospodarowania wód opadowych w obrębie własnej działki dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej mówią także zapisy Miejsowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego (Uchwała Rady Miejskiej w Płońsku Nr XLV/385/2013 z dnia 19 września 2013r.

Mając na uwadze, iż zakres inwestycji objęty wnioskiem ZRID nie zmienia istniejącego układu wysokościowego korony drogi mającej wpływ na spływ wód powierzchniowych oraz fakt, iż inwestycja objęta wnioskiem ZRID poprawia znacząco skuteczność odprowadzenia wód opadowych z odwodnienia ulicy Wieczorków, odwołanie Mieszkańców i Właścicieli działek w Płońsku jest bezprzedmiotowe.

PREZES ZARZĄDU  
PP i RIK „INKA” Spółka z o.o.  
mgr inż. Waldemar Jasiałczuk